
 

SV    SV 

 

 

 
EUROPEISKA 
KOMMISSIONEN  

Strasbourg den 27.10.2015  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 2 

  

BILAGA 

 

till 

MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET, 

RÅDET, EUROPEISKA EKONOMISKA OCH SOCIALA KOMMITTEN SAMT 

REGIONKOMMITTEN 

 

Kommissionens arbetsprogram 2016 

 

Dags för nya tag 

 



 

2 

 

Bilaga II: Refit-initiativ
1
 

Refit är Europeiska kommissionens program för EU-lagstiftningens ändamålsenlighet och resultat. Målet är att förenkla lagstiftningen och minska kostnaderna 

för att följa den utan att de politiska målen äventyras. Programmet bidrar därmed till ett tydligt, stabilt och förutsägbart regelverk som stöder tillväxt och 

sysselsättning. 

Nr Titel Typ av initiativ
2
 Tillämpningsområde och mål 

En ny satsning på sysselsättning, tillväxt och investeringar 

1.  Reach Lagstiftning/utvärdering I åtgärderna ingår en kommissionens genomförandeförordning om förenkling av godkännandeförfarandet 

enligt Reach-förordningen, en kommissionens genomförandeförordning om öppenhet och 

kostnadsdelning i forum för informationsutbyte om ämnen enligt Reach-förordningen samt en 

utvärdering som ska färdigställas under 2017 med hänsyn till kommissionens skyldigheter att i enlighet 

med artikel 117.4 i förordning (EG) nr 1907/2006 rapportera om tillämpningen av Reach-förordningen 

senast den 1 juni 2017. 

2.  Standarddokument för upphandling 

och standardformulär för offentlig 

upphandling  

Lagstiftning Kommissionens genomförandeförordning om ett europeiskt standarddokument för upphandling (som 

införs genom de nya direktiven om offentlig upphandling för att undvika att man flera gånger måste 

lämna uppgifter om varje inlämnat anbud). Kommissionens genomförandeförordning – uppdatering av 

standardformulären för meddelanden om offentlig upphandling. 

3.  Hissar (direktiv 95/16/EG) Utvärdering Utvärderingen kommer att omfatta tillämpningsområdet, de grundläggande hälso- och säkerhetskraven 

och kravens kopplingar till det tillhörande förfarandet för bedömning av överensstämmelse.  

                                                            
1 I den här bilagan anges de nya initiativ under 2016 som inte redan har förtecknas i bilaga I. Alla poster är nya i förhållande till de poster som förtecknas i den senaste 

versionen av resultattavlan för refit: http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm 
2 Typen av initiativ är bara preliminär och kan komma att ändras, särskilt med hänsyn till hur konsekvensbedömningen utfaller. Med uppföljning av utvärdering i tabellen 

avses ärenden där en Refit-utvärdering fortfarande pågår och någon form av uppföljning planeras för 2016, men vars omfattning och karaktär i detta skede fortfarande är 

alltför osäker. Under 2016 kommer färdplaner/inledande konsekvensbedömningar att offentliggöras för att informera allmänheten om all uppföljning som övervägs och för att 

berörda parter ska kunna lämna synpunkter: http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_sv.htm 

http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm
http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_en.htm
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Nr Titel Typ av initiativ
2
 Tillämpningsområde och mål 

4.  Statligt stöd:  Tillkännagivande från 

kommissionen om ett förenklat 

förfarande för handläggning av vissa 

typer av statligt stöd 

(tillkännagivandet om ett förenklat 

förfarande) (2009/C136/03) 

Utvärdering Syftet med denna utvärdering är att beakta utvecklingen av lagstiftningen om statligt stöd, praxis för 

beslutsfattandet och erfarenheterna av tillämpningen av det förenklade förfarandet. I utvärderingen 

kommer också ytterligare administrativ/förfaranderelaterad förenkling att fastställas. 

En motståndskraftig energiunion med en framåtblickande klimatpolitik 

5.  Riktad översyn av kommissionens 

delegerade förordning (EU) nr 

639/2014 (arealer med ekologiskt 

fokus) 

Lagstiftning  Ändrad delegerad akt/genomförandeakt som uppföljning till kommissionens åtagande att utvärdera 

erfarenheten med införandet av arealer med ekologiskt fokus i kommissionens delegerade förordning 

(EU) nr 639/2014 efter det första tillämpningsåret. Del av förenklingen av den gemensamma 

jordbrukspolitiken. 

6.  EU:s lagstiftning om naturen Uppföljning av 

utvärdering 

Uppföljning av ändamålsenlighetskontrollen av direktiv 2009/147/EG om bevarande av vilda fåglar och 

av direktiv 92/43/EEG om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter.  

7.  Förordningen om ett europeiskt 

register över utsläpp och 

överföringar av föroreningar 

Uppföljning av 

utvärdering  

Detta initiativ tas efter en utvärdering inom ramen för kommissionens Refit-program och en rapport om 

tillämpningen av förordningen om ett europeiskt register över utsläpp och överföringar av föroreningar 

under perioden 2010–2013.  

8.  Direktivet om kvaliteten på bränslen Uppföljning av 

utvärdering  

Detta initiativ tas efter resultaten av en Refit-utvärdering. 

9.  Initiativ om miljörapportering Utvärdering Ändamålsenlighetskontroll för att fastställa möjligheterna att förenkla och minska de 

rapporteringsskyldigheter som följer av EU:s miljölagstiftning med sikte på att utforma ett modernare, 

ändamålsenligare och effektivare system för övervakning av lagstiftningen.  

10.  Initiativ för rapportering om 

energiunionen 

Utvärdering  Ändamålsenlighetskontroll/utvärderingar av energi- och klimatpolitiken för att bedöma 

rapporteringsskyldigheternas enhetlighet och den administrativa börda de innebär. 

En fördjupad och mer rättvis inre marknad med en stärkt industribas 
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Nr Titel Typ av initiativ
2
 Tillämpningsområde och mål 

11.  Översyn av direktivet om prospekt Lagstiftning Del av kapitalmarknadsunionen som uppföljning till en Refit-utvärdering av direktivet om prospekt. 

12.  Översyn av förordningarna om 

europeiska riskkapitalfonder och om 

europeiska fonder för socialt 

företagande 

Lagstiftning Lagstiftningsöversyn av förordning (EU) nr 345/2013 om europeiska riskkapitalfonder och förordning 

(EU) nr 346/2013 om europeiska fonder för socialt företagande i syfte att förbättra utnyttjandet av dessa 

fonder som en del av kapitalmarknadsunionen utan att minska skyddet för investerare. Dessa 

specialiserade riskkapitalinvesteringsfonder har funnits tillgängliga sedan 2013, men endast ett fåtal 

europeiska riskkapitalfonder och europeiska fonder för socialt företagande har hittills upprättats. 

13.  Rådets förordning (EEG) nr 2658/87 

av den 23 juli 1987 om tulltaxe- och 

statistiknomenklaturen och om 

Gemensamma tulltaxan av den 

23 juli 1987) – omarbetning  

Lagstiftning Syftet med omarbetningen är att anpassa gällande lagstiftning till Lissabonfördraget. Kommissionen 

kommer också att förenkla och minska regelbördan genom att göra förordningen tydligare och 

begripligare. 

14.  Punktskatt på tobaksvaror (rådets 

direktiv 2011/64/EU) – ändring 

Lagstiftning Planerad i syfte att beakta resultaten av en Refit-utvärdering av rådets direktiv 2011/64/EU av den 

21 juni 2011 om strukturen och skattesatserna för punktskatten på tobaksvaror.  

15.  Mottagningsanordningar i hamn 

(direktiv 2000/59/EG) – ändring 

Lagstiftning Initiativ för att anpassa direktivet till omfattande ändringar av Marpolkonventionen. I detta sammanhang 

utgör också ändringen en uppföljning av resultaten av 2015 års Refit-utvärdering av direktivet. 

16.  Lagstiftning om hälsa och säkerhet i 

arbetet 

Uppföljning av 

utvärdering/lagstiftning 

Uppföljning efter Refit-utvärderingen av rådets direktiv 89/391/EEG av den 12 juni 1989 om åtgärder för 

att främja förbättringar av arbetstagarnas säkerhet och hälsa i arbetet och av det 23:e särdirektivet i syfte 

att öka direktivets effektivitet och ändamålsenlighet.  

17.  Livsmedelslagstiftning Uppföljning av 

utvärdering   

Uppföljning av ändamålsenlighetskontrollen av den allmänna livsmedelslagstiftningen. 

18.  Uppföljning av rapporten om 

översynen av lagstiftningen på det 

finansiella området 

Uppföljning Kommissionen strävar efter att kartlägga eventuell bristande enhetlighet, inkonsekvenser och brister i de 

finansiella bestämmelserna samt onödiga regelbördor och faktorer som inverkar negativt på 

investeringarna och tillväxten på lång sikt. Efter denna informationsinsamling kommer kommissionens 

avdelningar att i mitten av 2016 rapportera om de huvudsakliga resultaten och nästa steg. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0345
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0346
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0346
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Nr Titel Typ av initiativ
2
 Tillämpningsområde och mål 

19.  Direktivet om finansiella 

konglomerat 

Utvärdering Direktivet om finansiella konglomerat (direktiv 2011/89/EU om ändring av bl.a. direktiv 2002/87/EG) 

syftar till att utöka tillsynen över reglerade enheter som ingår i ett finansiellt konglomerat, dvs. grupper 

med tillstånd både inom banksektorn och den finansiella sektorn, genom att fokus sätts på potentiella 

risker för dubbelt utnyttjande av kapital och på s.k. grupprisker (risk för spridning, komplex förvaltning, 

riskkoncentration och intressekonflikter). I utvärderingen kommer en bedömning att göras huruvida 

direktivet kan betraktas som ändamålsenligt. 

20.  Närings- och hälsopåståenden om 

livsmedel 

Utvärdering/lagstiftning Syftet med den här utvärderingen är att bedöma huruvida de nuvarande kraven på näringsprofiler och 

påståenden om vegetabiliska livsmedel är ändamålsenliga. 

21.  Ändamålsenlighetskontroll av 

sjöfartslagstiftningen 

Utvärdering  Ändamålsenlighetskontrollen kommer att omfatta lagstiftningen om flaggstatens ansvar, 

hamnstatskontroll och övervaknings- och informationssystemet för sjötrafik samt direktivet om 

rapporteringsformaliteter.  

22.  Sjöfolk (direktiv 2008/106/EG och 

direktiv 2005/45/EG) 

Utvärdering I direktiv 2008/106/EG fastställs minimikrav på utbildning, certifiering och vakthållning för sjöfolk som 

tjänstgör på EU-fartyg. I direktiv 2005/45/EG regleras ömsesidigt erkännande av certifikat för sjöfolk 

som utfärdats av medlemsstaterna (om ändring av direktiv 2001/25/EG).  

23.  Direktiv 91/533/EG om skriftligt 

meddelande 

Utvärdering Rådets direktiv 91/533/EEG av den 14 oktober 1991 om arbetsgivares skyldighet att upplysa 

arbetstagarna om de regler som är tillämpliga på anställningsavtalet eller anställningsförhållandet. 

24.  Bekämpningsmedel: lagstiftning om 

fastställande av högsta halter av 

bekämpningsmedelsrester och 

utsläppande av växtskyddsmedel på 

marknaden 

Utvärdering Syftet är att inleda en utvärdering av förordning (EG) nr 1107/2009 och förordning (EG) nr 396/2005 

samt att fullgöra kommissionens skyldighet enligt förordning (EG) nr 1107/2009 (artiklarna 82 och 62.5) 

och förordning (EG) nr 396/2005 (artikel 47), inklusive utarbetandet av rapporter till Europaparlamentet 

och rådet. 

25.  Direktivet om ansvarsförsäkring för 

motorfordon 

Utvärdering Utvärdering av direktiv 2009/103/EG för att hjälpa EU-medborgare som är inblandade i trafikolyckor i 

ett annat EU-land. Enligt direktivet är personer som har en obligatorisk motorfordonsförsäkring i ett EU-

land täckt av ansvarsförsäkring för motorfordon i hela EU. 
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Nr Titel Typ av initiativ
2
 Tillämpningsområde och mål 

En djupare och mer rättvis ekonomisk och monetär union  

26.  Paket om statistik Lagstiftning/icke-

lagstiftning 

I paketet ingår integrering av social statistik, integrering av företagsstatistik (ramförordning om 

integrerad företagsstatistik) och ramförordningen om jordbruksstatistik. 

Ett område för rättvisa och grundläggande rättigheter som grundar sig på ömsesidigt förtroende  

27.  Domar i äktenskapsmål och mål om 

föräldraansvar (Bryssel IIa-

förordningen) 

Lagstiftning  Detta initiativ är en uppföljning av en bedömning av tillämpningen av förordning (EG) nr 2201/2003 om 

domstols behörighet och om erkännande och verkställighet av domar i äktenskapsmål och mål om 

föräldraansvar. 
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